
 

 

 
ประกาศโรงพยาบาลโกสุมพิสัย 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) 
_________________ 

  ด้วยโรงพยาบาลโกสุมพิสัย  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) ในตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ จำนวน 2 อัตรา 
และตำแหน่ง พนักงานบริการ จำนวน 1 อัตรา เพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) สังกัด
โรงพยาบาลโกสุมพิสัย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 

  อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบ ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2545 ลงวันที่ 22 
กุมภาพันธ์ 2545 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้  

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน (รายวัน) 
 1.1 ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้  จำนวน  2 อัตรา 
  ปฏิบัติงาน กลุ่มงานการพยาบาล     
  อัตราค่าจ้าง วันละ 340 บาท  
 1.2 ตำแหน่ง พนักงานบริการ   จำนวน 1 อัตรา 
  ปฏิบัติงาน กลุ่มงานการพยาบาล     
  อัตราค่าจ้าง วันละ 340 บาท  

                     ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
       2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ในวันที่เปิดรับสมัคร 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรง

เป็นพระประมุขตามรัฐธรรมนูญ แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนันผู้ใหญ่บ้าน และ

ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (7) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่นๆ 
       (8) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 
 

/-2- (9) ไม่เป็น... 
 
 



 
-2- 

 
 (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 

  (13) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง         
ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 

  (14) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้าราชการ  
 หมายเหตุ : ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในวันที่รายงานตัวจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ

ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น  

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง  
 2.2.1 ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
  -     ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือคุณวุฒิอื่นๆ เทียบได้ 
              ไม่ต่ำกว่านี ้หรือ สำเร็จการศึกษาหลักสูตรการบริบาล เวลาเรียน 840 ชัว่โมง 

- เพศหญิง อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปบีริบูรณ์ และไม่เกิน 35 ปีบริบรูณ์ในวันที่รับสมัคร 
   ปฏิบัติงาน กลุ่มงานการพยาบาล   

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้

หรือช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การ
ควบคุมป้องกันโรค บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไปตาม
หลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

      2.2.2 ตำแหน่ง พนักงานบริการ  
-    ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมธัยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบไดไ้ม่ต่ำกว่านี้ 

    -   เพศชาย อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 35 ปีบริบูรณ์ในวันที่รับสมัคร 
   ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ดูแลจัดทำความสะอาด อาคาร สถานที่ และงาน
อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  งานธุรการ กลุ่มงาน                   

บริหารทั่วไป  โรงพยาบาลโกสุมพิสัย ตั้งแต่วันที่   15-23 กรกฎาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ         
(12.00 – 13.00 น. หยุดพักกลางวัน)  

 
 

/-3- 3.2 หลักฐาน... 
 
 



 
-3- 

 
๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
       (๒) สำเนาวุฒิการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร 

และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ                    

๑ ฉบับ 
 (4) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบ

เปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
   (5) เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.8) 

(6) นำใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ  ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2535) มายื่นด้วย 
    ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และ
ลงชื่อกำกับไว้ด้วย   

  ๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
โรงพยาบาลโกสุมพิสัย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ณ บอร์ด

ป ร ะ ช าสั ม พั น ธ์   โ ร งพ ย าบ าล โก สุ ม พิ สั ย  แ ล ะ ผ่ าน ท า ง เว็ บ ไซ ต์ โร งพ ย าบ าล  โก สุ ม พิ สั ย  
https://kosum.moph.go.th 

5. กำหนดวัน เวลา และสถานทีค่ัดเลือก 
โรงพยาบาลโกสุมพิสั ย  จะประกาศกำหนดวัน  เวลา และสถานที่ คั ด เลือก  ณ                        

บอร์ ดป ระช าสั ม พั น ธ์  โรงพยาบ าล โกสุ ม พิ สั ย  แล ะผ่ าน ท างเว็ บ ไซต์ โรงพยาบ า ล โกสุ ม พิ สั ย 
https://kosum.moph.go.th 

  6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ

ตำแหน่ง ทักษะ มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน การคิดวิเคราะห์  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ การสื่อสารโดย 
การพูด ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

  7. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
8.1  โรงพยาบาลโกสุมพิสัย  จะกำหนดวันประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการ

คัดเลือก ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์   โรงพยาบาลโกสุมพิสัย และผ่านทางเว็บไซต์โรงพยาบาลโกสุมพิสัย  
https://kosum.moph.go.th 

 
 

/-4-  8.2 การข้ึน... 
 

 
 



-4- 
 

 
       8.2  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก ให้ใช้ได้ไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี หากมีการ
คัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และให้ขึ้นบัญชีใหม่แทน บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลโกสุมพิสัยกำหนด 

  ประกาศ ณ วันที่  12  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
 

 
 
 

                               (นายณัฐวุฒิ  มาสาซ้าย) 
                               ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเชียงยืน 

                              รักษาการในตำแหน่ง 
                              ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโกสุมพิสัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


